УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕШ УКОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
А Р Х А Н Г Е Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПРИКАЗ

29.08 2024 г. j\jo У 710
с. Лешуконское

Об утверждении единого графика каникул в образовательных
организациях на территории Лешуконского муниципального округа

в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования Архангельской
области от 26.06.2024 года № 209/02-09/4968 «О направлении примерного
календарного учебного графика на 2024/25 учебный год», письмом
Министерства образования Архангельской области от 20.08.2024 года №
209/02-09/6131 «О внесении изменений в примерный календарный учебный
график» в целях соблюдения требований законодательства Российской
Федерации в сфере образования, единства осуществления образовательной
деятельности в 2023-2024 учебном году приказываю:

1. Утвердить единый календарный график каникул для образовательных
организаций Лешуконского муниципального округа на 2024-2025 учебный
год, согласно приложению № 1.
2. Образовательным организациям Лешуконского муниципального округа
назначить ответственных за размещение на сайтах школ графика каникул на
2024-2025 учебный год.
3. Назначить ответственного за размещении графика каникул на 2024-2025
учебный год на сайте Управления образования главного специалиста отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования Воронину Валерию
Юрьевну.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. начальника О.И.Кузьмина

С приказом ознакомлена:
(дата)

У?/^<^^оДВоронина В.Ю.

Сроки и продолжительность каникул на 2024-2025 учебный год:

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание

Осенние
каникулы

26 октября 2024 г 3 ноября 2024 9 дней

Зимние каникулы 30 декабря 2024 8 января 2025 10 дней
Дополнительные
каникулы для 1 -х
классов

15 февраля 2025 23 февраля 2025 9 дней

Весенние
каникулы

22 марта 2025 30 марта 2025 9 дней

Летние
каникулы:

1 -8  классы 28 мая 2025 31 августа 2025 13 недель
10 -е  классы 9 июня 2025 31 августа 2025 12 недель

9 классы По окончанию
государственной
итоговой
аттестации

31 августа 2025 Не менее 8 недель